(Poder Legis[ativo de Serranópolis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone. (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

PORTARIA N.° 49/2023, de 03 de julho de 2023.

Estabelece Turno Único de Atendimento ao Público.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1o - Estabelecer para o Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu - Pr.,

Turno Único de Atendimento ao Público, das 7h:00min às 13h:00min, a partir de 04

de julho a 31 de julho de 2023.

Art. 2°  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 03 de

julho de 2023.

Presidente

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO

Serranópolis do Iguaçu - Pr.

Site: https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

Data: 03 de julho de 2023

Edição: n.s 2866 Ano: XII Página: 2

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com
https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 3 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO N°: 2866 -  ANO: XII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
13 Pág(s)

PORTARIA N.° 049/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023 -  PODER LEGISLATIVO

ESTABELECE TURNO ÚNICO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Estabelecer para o Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu - Pr., Turno Único de Atendimento ao Público, das 7h:00min às
13h:00min, a partir de 04 de julho a 31 de julho de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 03 de julho de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2023

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA ELETROCARDIOGRAMA, através de processo de dispensa de licitação com a empresa VM
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, estabelecida na cidade de CASCAVEL, Estado do PARANÁ, inscrita no CNPJ sob n° 20.990.233/0001-96, neste
ato representada pelo Senhor VANIO DA MAIA, portador do CPF sob n° 881.369.819-49 e RG sob n° 5.285.555-1.

Para o fornecimento dos itens, a Administração efetuará o pedido à empresa através da Secretaria Municipal de Administração -
Departamento de Compras mediante Nota de Autorização de Despesa - NAD, a qual terá força de contrato conforme previsto no art. 62, caput, da Lei
n° 8.666, de 1993, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio.

A empresa deverá entregar o produto na Prefeitura Municipal de Serranópolis do Iguaçu, situada na Av. Santos Dumont, n°2021, Bairro área
central no município de Serranópolis do Iguaçu - PR, em um prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após solicitação do Departamento de Compras.

O valor máximo total do referido processo será de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), sendo que, a base de preços foi obtida através
de orçamentos de empresas do ramo do objeto contratado.

O pagamento será efetuado em um prazo máximo de até 15 (quinze) dias, a contar do recebimento definitivo, mediante a apresentação da
nota fiscal, e através de depósito bancário na conta corrente “pessoa jurídica” da empresa contratada, servindo o comprovante de depós ito como
comprovante de quitação de despesa.

Dispensa conforme inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93, justificada a contratação pela secretaria solicitante e o tipo de procedimento
aprovado mediante parecer da assessoria jurídica do município.

Serranópolis do Iguaçu, 03 de julho de 2023.

IVO ROBERTI
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA ELETROCARDIOGRAMA.

Em cumprimento a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, homologo o processo de dispensa de licitação em epígrafe, em favor das proponentes:
VM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Item Descrição Qtde Vlr. Unit. Vlr. Total

1

CABO PACIENTE 10 VIAS TIPO GARRA PARA ELETROCARDIÓGRAFO (ECG) BIONET -
CARDIOCARE-2000 (EKG-2000). CABO DE ECG APLICAÇÃO EM MONITORES DE ECG E
ELETROCARDIÓGRAFOS INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS. POSSUI CAIXA
INTERMEDIARIA b lin d a d a  e id e n t if ic a ç ã o  de p o s ic io n a m e n t o  de d e r iv a ç õ e s .
RABICHOS COLORIDOS.

2 1.800,00 3.600,00

2
ELETRODOS PRECORDIAIS; PERA DE SUCÇÃO CONFECCIONADA EM SILICONE SUPER
RESISTENTE E DURÁVEL; METAL ANTIOXIDANTE; AJUSTÁVEL; LÁTEX FREE; TAM. PEQUENA,
USO ADULTO. KIT COM 06 UNIDADES

2 800,00 1.600,00

tornando-se público o seu resultado.
Valor total dos Gastos com a Dispensa de Licitação n°24/2023 é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).
Firmo o presente para que produza seus efeitos legais.

Serranópolis do Iguaçu, 03 de julho de 2023.

IVO ROBERTI
Prefeito

ICP A r q u iv o  A s s in a d o  D ig it a lm e n t e  p o r:
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e P R E FE ITU R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O L IS  D O  IG U A Ç U .

B ra sil Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória A  P re fe it u ra  d a  g a r a n t ia  d a  a u t e n t ic id a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,

0==> 2200-2 do Art. 10° de 24.08.01 da ICP-Brasil d e s d e  q u e  v is u a l iz a d o  a t r a v é s  d e

w w w .s e r r a n o p o l is .p r .g o v .b r  n o  l in k  D iá r io  O f ic ia l.

Página 2

http://www.serranopolis.pr.gov.br/